東京国分寺ロータリークラブ

 第２００９回  例 会 報 告        ― ７ 月 ３ 日 ―

○関口弘治様 （多摩中グループガバナー補佐）

○井上孝一様 （多摩中グループグループ幹事）

○織田俊男様 （東京小金井ＲＣ会長）

○大久保佐一郎様 （東京小金井ＲＣ幹事）

○金澤昇様 （東京武蔵国分寺ＲＣ会長）

○田中良人様 （東京武蔵国分寺ＲＣ幹事）

○斯欽格日楽様 （米山奨学生）

御祝：東京小金井ＲＣ様 御祝：東京武蔵国分寺ＲＣ様

織田俊男会長・大久保佐一郎幹事（東京小金井ＲＣ） 金澤昇会

長・田中良人幹事（東京武蔵国分寺ＲＣ）：津野田会長・関口幹

事のスタートを祝い又、１年お世話になります。秋山庸一様（地

区職業奉仕委員長）・倉島会員：前期今期の会長、幹事ならびに

委員の皆様大変ご苦労様です。当クラブの発展を祈りニコニコし

ます。なお、地区にご理解ご支援をお願いいたします。津野田会

長・関口幹事：①新しい年が始まりました。緊張しています。皆様

のご協力よろしくお願い申上げます。②本日のガバナー補佐、

関口弘治様、グループ幹事、井上孝一様並びに東京小金井会

長織田俊男様、幹事大久保佐一郎様、武蔵国分寺金澤会長・

田中幹事のご来会を歓迎しニコニコします。関口幹事：本日は関

口ガバナー補佐、井上グループ幹事、小金井ＲＣ織田会長・大

久保幹事、武蔵国分寺ＲＣ金澤会長・田中幹事におかれまして

は、ご来訪ありがとうございます。津野田会長と共に１年間頑張

る所存ですので、宜しくご指導、ご鞭撻の程お願いしましてニコ

ニコいたします。濱仲会員：新しい１年が今日から始まります。た

った１年ですので悔いのない時をすごしたいと思います。内野会

員：津野田・関口丸の新しい航海を祝して。清水会員：本日より

会場監督委員長をおうけいたしました。精いっぱいさせていただ

きますので会員の皆様よろしく御願いいたします。高橋正昭会

員：１年間ありがとうございました。津野田・関口丸の１年間の航

海の無事を祈ってニコニコします。高橋正典会員：２００７－８年

度のホームページを更新しました。是非、ご覧いただき、ご意見

をお寄せ下さい。知念会員：津野田会長・関口幹事の御健闘を

期待してニコニコします。新海会員：津野田会長・関口幹事さん１

年間よろしくお願い申し上げます。山内会員：津野田会長・関口

幹事の新しい門出を祝してニコニコいたします。北田会長・高橋

幹事御苦労様でございました。関口浩会員：私が会長を務めさ

せていただいた時、幹事としてささえていただきました津野田さ

んが会長になられましたので少しでもお礼ができればと思いま

す。関口幹事とのコンビに幸多かれ。又関口ガバナー補佐の御

来訪をいただきましたのでお礼を込めまして。木口会員：津野

田・関口丸の新しい船出と、ＪＲ総研の内田雅夫様の入会を祝し

てニコニコします。小川会員：津野田会長、関口幹事さんこれか

らの１年間ご苦労さまです。楽しいクラブ運営を期待してニコニコ

します。渡辺四朗会員：津野田・関口丸の船出を祝すと共に我が

ＳＡＡ委員長の健闘を祈って。小椋会員：津野田・関口丸の船出

を祝して。北田・高橋丸の無事の帰港もお祝い申上げてニコニコ

します。高椙会員：津野田・関口コンビの初例会を祝してニコニコ

します。岡田会員：①津野田・関口丸の出航を祝して。元気にや

って下さい。②関口ガバナー補佐、先日の地区会員増強セミナ

ーでは大変お世話になりました。交通安全協会でお仲間の大久

保さんのご来訪を歓迎してニコニコします。佐橋会員：北田会

長・高橋幹事１年間御苦労様でした。津野田新会長・関口新幹

事の船出を祝って。若月会員：津野田・関口年度の開幕をお祝

い申し上げます。木村会員：津野田・関口丸の船出を祝しまして

ニコニコさせて頂きます。馬場会員：津野田会長・関口幹事の１

年間のご活躍を祈念してニコニコします。小向会員：７１才になり

ます。ゴールが近づいて来ましたが、あとは全力でラストスパー

トするつもりです。菊田事務局員：津野田会長・関口幹事、今日

は新年度のスタートお目出とうございます。１年間とても大変と

は思いますが会長・幹事のパワーでよろしくお願い申し上げたい

とニコニコいたします。

 Ｒｏｔａｒｙ Ｉｎｔｅｒｎａｔｉｏｎａｌ

国際ロータリー第 2750 地区多摩中グループ
2007～2008 年度   会長 津 野 田 範 昌

Vol42  No.01     平成 19 年 7 月 3 日

         国際ロータリー会長

          ウィルフリッド J．ウィルキンソン

― 楽しくロータリー活動を ―

本 日 の 司 会  清 水 ＳＡＡ委 員 長

お 客 様 紹 介  津 野 田 会 長

国 歌 斉 唱  『 君 が 代 』

ロータリーソング  『奉仕の理想』

ニコニコボックス  濱 仲 親 睦 委 員 長

委  員  会  報  告

新しい年度が始まりました。心新たに頑張ります。皆様のご支

援ご協力を賜りますようお願い申上げます。

本日来会のお客様方より、ご挨拶を頂戴いたします。

２００７－０８年度国分寺ＲＣの幹事を務め

させていただきます関口と申します。役不

足とは思いますが津野田会長のもと精一

杯頑張る所存ですので会員の皆様方にお

かれましては、ご指導・ご鞭撻のほどよろしくお願い致します。

①事業計画書及び会員名簿を配布しましたので、よくご覧下

さい。②ガバナー補佐訪問が７月２４日あります。③ガバナー

公式訪問８月６日（月）にあります。④年会費のご入金を早め

にお願いします。⑤今年度もクールビズは７月１日より９月３０

日までとしますが、ガバナー補佐訪問及びガバナー公式訪問

日はネクタイ着装でお願いします。以上、これからの１年間会

員の皆様にはよろしくお願いいたします。

会員数 ５６名  免除 ７名

欠席 ７名  出席率８５．７１％

＜前々回の訂正＞

メーキャップ済み ３名 欠席 ９名  出席率７５．５１％→８１．６３％

全  員  協  議  会

入      会      式

多摩中グループ

関口ガバナー補佐 井上ガバナー幹事

東京小金井ＲＣ

大久保幹事 織田会長

米山奨学金授与 東京武蔵国分寺ＲＣ

田中幹事 金澤会長

内田新会員

（鉄道総研理事）

昨日７／２、ホームページを年度更

新しました。確認下さい。

推奨ロータリー細則基準に基づき、正確、迅速かつ透明性のあ

る会計処理に徹する。毎月の理事会において収支実績及び予

算執行状況を会計報告して、各委員会の事業計画を会計面から

支援する。

新年度がスタートしました。親睦委員会ではロータリー活動の

基盤となる会員間の友情と相互理解を増進するため、数々の

活動を進めていきます。今後１年間を楽しみにしてください。

私達の活動は、様々な形をとって実行されています。会長・幹

事のお話、各委員会報告、卓話等々有益な事だらけです。ま

ずは例会に出席、どうしても無理であればメーキャップを！

１２時３０分、津野田会長の開会の点鐘の後、多摩中区ガバナ

ー補佐 関口弘治様、グループ幹事 井上孝一様の御臨席のも

と、無事に新年度のセレモニーがスタートした。今後共よろしく。

ＲＩ第２７５０地区の２００７－０８年地区ガバナーを務めます、東

京八王子南ロータリー・クラブ所属の坂本俊雄です。会長と会員

のすべての皆様に、まず最初に「どうかよろしくお願いします」と

申し上げます。ロータリーは１９０５年にポール・ハリスを中心に

４人で創設した仲間の経営者の親睦（Ｆｅｌｌｏｗｓｈｉｐ）から出発し

た相互扶助の会です。他のクラブや奉仕団体の違いを、ポール・

ハリスは１９１１年に明確にしております。それはロータリーの

Ｐｈｉｌｏｓｏｐｈｙです。仲間になった個々のロータリアンが、お互

いを深く理解し合い、そしてロータリーの倫理、理論、Ｐｈｉｌｏｓｏ

ｐｈｙを研究してこそ、自らを昂揚でき、ロータリーの綱領、四つ

のテスト、職業奉仕宣言を実践できると考えております。仲間を

通じて「ロータリーの思想」、「ロータリーの奉仕」を共に学ぶのが

ロータリーだと思っております。例会もその一つだと思います。

ロータリーは一つの扉を開けると、また扉があります。また開け

るとまた扉です。ロータリーは大変奥が深いところだと思ってお

ります。いろいろなことが起ると思っております。そのときはクラ

ブ会長の皆様をはじめ会員の皆様の助が必要です。そしてＲＩの

テーマである「分かち合いの心」の実践も重ねてお願い致します。

国際ロータリー 第 2750 地区 多摩中グループ

東京国分寺ロータリークラブ
会長 津野田 範昌   幹事 関口 英朗

会報委員長 丸岡 昭  副委員長 櫻井 幹男
事務所・例会場 東京都国分寺市本多 2-3-1 国分寺ﾊﾟｰｸﾚｰﾝ内 Tel.042-322-6480

編集・印刷 （株）ｽﾌﾟﾘﾝｸﾞﾌｨｰﾙﾄﾞ 国分寺市本町 3-8-12 Tel.042-320-5601

URL: http://kokubunjirc.exceed-net.co.jp

会 長 の 時 間  津 野 田 会 長

幹 事 報 告  関 口 幹 事

会 計 委 員 会 木 口 会 員

親 睦 委 員 会 濱 仲 委 員 長

出 席 委 員 会 長 尾 委 員 長

Ｓ Ａ Ａ 委 員 会 清 水 委 員 長

第２７５０地区ガバナー
坂本 俊雄 様 メッセージ

出 席 報 告  長 尾 委 員 長

ｲﾝﾀｰﾈｯﾄ委員会  高 橋 委 員 長